МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 80

ПРИКАЗ
от 23.06.2022 № 41

г. Екатеринбург

«Об утверждении Порядка оказания
ситуативной помощи инвалидам, лицам
с ограниченными возможностями здоровья
и маломобильным гражданам при посещении

М АДОУ и иных локальных актов»

На основании Ф едерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». Приказа М инобрнауки Российской
Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере образования, а также оказания им при лом необходимой помощи», в
целях совершенствования организации работы с лицами с ограниченными
возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Порядок оказания ситуативной помощи инвалидам, лицам с
ограниченными возможностями здоровья и маломобильным гражданам при
посещении муниципального автономного дош кольного образовательного
учреждения - детский сад № 80 (Далее - Учреждение).
2. Делопроизводителю Сайбель Я.И. ознакомить работников Учреждения
с настоящим приказом, порядком и иными локальными актами в срок до
30.06.2022г.
3. Работникам, ответственным за оказание ситуативной помощи
инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья и
маломобильным гражданам при посещении объектов и помещений
Учреждения, руководствоваться правилами, регламентированными
Порядком.
4. Ответственному за работу с сайтом М АДОУ Ступиной Е.А.
разместить данный приказ , Порядок и иные локальные акты на сайте
детского сада до 30.06.2022 г.
5. Утвердить иные локальные акты для обеспечения высокого уровня
предоставления возможности оказания услуг инвалидам, лицам с

1

3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-07T17:12:04+0500